
Szkoła w Sokolnikach ma swoją Patronkę 

 

W 103 rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości, 11listopada przeżywaliśmy ważne 

wydarzenie w historii sokolnickiej szkoły- nadanie szkole imienia Królowej Jadwigi                                  

i wręczenie sztandaru.   

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą o godz. 10.00.w kościele św. Jakuba Większego 

Apostoła w Sokolnikach, podczas której proboszcz parafii ks. Marek Stajkowski poświęcił 

sztandar szkoły. We mszy św. uczestniczyli zaproszeni goście, delegacje uczniów, rodziców 

nauczyciele, poczty sztandarowe Szkoły Podstawowej im.  Jana Brzechwy w Grabowie 

Królewskim  oraz Szkoły Podstawowej im. Władysława Stanisława Reymonta                                   

w Kołaczkowie, przedstawiciele władz samorządowych oraz mieszkańcy lokalnej 

społeczności. Msza św.  sprawowana była w intencji poległych w obronie Ojczyzny,                         

z podziękowaniem za dar Wolności  z prośbą o pokój i jedność w narodzie; za budowniczych, 

uczniów, nauczycieli i pracowników szkoły oraz za zmarłych działających i pracujących                 

na rzecz szkoły w Sokolnikach.  

Po mszy św. w pochodzie z biało-czerwonymi chorągiewkami, delegacja władz gminnych, 

przedstawiciele uczniów, nauczycieli i rodziców, zaproszeni goście i poczty  sztandarowe, 

ulicą Kościelną i Leśną udali się do szkoły. Na czele pochodu widniał piękny sztandar naszej 

szkoły z patronką Królową Jadwigą. Tego dnia panował wyjątkowy, podniosły i odświętny 

nastrój, któremu towarzyszyła piękna listopadowa pogoda.  

W murach szkoły, w odświętnych  szatach, powitali gości uczniowie, zapraszając                            

na uroczystą galę do szkolnej auli. O godz. 11.30 rozpoczęła się uroczysta akademia, 

prowadzona przez  p. Elżbietę Jędraszak i p. Roberta Wawrzyniaka. Po odśpiewaniu hymnu 

państwowego, głos zabrała dyrektor szkoły  p. Elżbieta Matuszak, witając zaproszonych 

gości, delegacje uczniów i pracowników szkoły. Nawiązując do 103 rocznicy odzyskania 

przez Polskę Niepodległości i zbliżającego się jubileuszu 25- lecia istnienia szkoły, 

przedstawiła historię wyboru Patronki szkoły, podkreślając autorytet Królowej Jadwigi „ wzór 

kobiety mającej władzę króla,a jednocześnie pokornie służącej innym poprzez dobroć 

i miłość. Oprócz pokory, świętobliwości Jadwiga rozumiała, że wykształcenie jest 

prawdziwym skarbem narodu, że ono tworzy podstawę jego wyższej kultury i że jest 

najlepszym prezentem, jaki można narodowi ofiarować”. Dyrektor podkreśliła, że inicjatywa 

wyboru kobiety na patrona szkoły, podyktowana była decyzją rady pedagogicznej                                  

o przystąpieniu szkoły do projektu grantowego „ Gdzie są nasze patronki ”,  akcji 

prowadzonej przez BNP Paribas, mającej  na celu promocję kobiet oraz gwarantującej  

wsparcie finansowe 20 wybranym szkołom, które zdecydują  o wyborze dla szkoły patronki.  

Krótki rys biograficzny patronki, przedstawił nauczyciel historii p. Eugeniusz Kaczmarek.  

Przewodnicząca Rady Gminy, pani Danuta Grabowska odczytała treść uchwały w sprawie 

nadania szkole imienia, a delegacja władz samorządowych w osobach: wójt Gminy 

Kołaczkowo- p. Teresa Waszak, przewodnicząca Rady Gminy – p. Danuta Grabowska                              

i wiceprzewodniczący Rady Gminy – p. Michał Stefański,  wręczyła  dyrektorowi  szkoły 
sztandar z wizerunkiem Królowej Jadwigi. Pani Dyrektor przekazując sztandar uczniom, 

podkreśliła wartości, które wyznawała Królowa Jadwiga jako kierunek pracy dydaktyczno-

wychowawczej szkoły,  drogowskaz w dążeniu do osiągnięcia celów, realizacji planów                           

i  marzeń uczniów.  Poczet sztandarowy w osobach: Paulina Głowacka, Kacper Kruszyński                  

i Jagoda Piechowiak przyjmując sztandar wygłosił słowa przysięgi  ”… przyrzekamy otaczać  

go szacunkiem i dbać o to – by właściwym postępowaniem i rzetelną nauką pracować na 

dobre imię szkoły, naszego środowiska i naszej ojczyzny”. W obecności gości, przedstawiciele 


